



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-04082021-228728
CG-DL-E-04082021-228728

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2886]
No. 2886]

नई दिल्ली, मंगलवार, अगस्त 3, 2021/श्रावण 12, 1943
NEW DELHI, TUESDAY, AUGUST 3, 2021/SRAVANA 12, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 3 अगस्त, 2021

का.आ. 3112(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1911 (अ), तारीख 17.05.2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा पंजाब राज्य के रूपनगर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-205K के कि.मी. 66.000 से कि.मी. 91.000 एवं सपर से खरड कि.मी. 0.000 से कि.मी. 19.500 (लुधियाना से रूपनगर खंड) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "30.05.2021" को "पंजाबी ट्रिब्यून (पंजाबी)" और "द ट्रिब्यून (अंग्रेज़ी)" में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

पंजाब राज्य के रूपनगर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-205-K के कि.मी. 66.000 से कि.मी. 91.000 एंव सपर से खरड कि.मी. 0.000 से कि.मी. 19.500 (लुधियाना से रूपनगर खंड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: पंजाब		जिले का नाम: रूपनगर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: मोरिंडा				
	गांव का नाम: अकबरपुर (245)				
1	197	निजी	कृषि	0.0084	हरनेक सिंह पुत्र बख्शी सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1/6 हिस्सा गुरनाम सिंह पुत्र बक्शीश सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1/6 हिस्सा सिकंदर कौर पुत्री गुरमैल सिंह पुत्र बख्शीश सिंह 1/6 हिस्सा भाग सिंह पुत्र बख्शी सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1 / 6 हिस्सा बलदेव सिंह पुत्र करनैल सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1/6 हिस्सा बलजीत सिंह पुत्र करनैल सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1/6 हिस्सा मालकन कब्ज़ा केन्द्रीय सरकार हक्दार शामिल (197)
2	204	सरकारी	रोड	0.7461	प्रदेश सरकार (204)
3	211	निजी	कृषि	0.0084	हरनेक सिंह पुत्र बख्शी सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1/6 हिस्सा गुरनाम सिंह पुत्र बक्शीश सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1/6 हिस्सा सिकंदर कौर पुत्री गुरमैल सिंह पुत्र बख्शीश सिंह 1/6 हिस्सा भाग सिंह पुत्र बख्शी सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1 / 6 हिस्सा बलदेव सिंह पुत्र करनैल सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1/6 हिस्सा बलजीत

					सिंह पुत्र करनैल सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1/6 हिस्सा मालकन कब्जा केन्द्रीय सरकार हक्दार शामलाट (211)
4	222	निजी	गैर मुमकिन खदान	0.0042	सुमन शर्मा विधवा बलभुषण पुत्र रामरतन 1/5 हिस्सा शैलजा कपलिश पुत्री बलभुषण पुत्र रामरतन 1/5 हिस्सा अखलेश शर्मा पुत्र बलभुषण पुत्र रामरतन 1/5 हिस्सा अग्रिम शर्मा पुत्र बलभुषण पुत्र रामरतन 1/5 हिस्सा अमन शर्मा पुत्र बलभुषण पुत्र रामरतन 1/5 हिस्सा (222)
5	224	निजी	गैरमुमकिन	0.0169	सुमन शर्मा विधवा बलभुषण पुत्र रामरतन 1/5 हिस्सा शैलजा कपलिश पुत्री बलभुषण पुत्र रामरतन 1/5 हिस्सा अखलेश शर्मा पुत्र बलभुषण पुत्र रामरतन 1/5 हिस्सा अग्रिम शर्मा पुत्र बलभुषण पुत्र रामरतन 1/5 हिस्सा अमन शर्मा पुत्र बलभुषण पुत्र रामरतन 1/5 हिस्सा (224)
6	225	निजी	गैरमुमकिन	0.0337	कमलजीत कौर विधवा गुरजीत सिंह पुत्र राम 1/3 हिस्सा मनप्रीत सिंह पुत्र गुरजीत सिंह पुत्र राम 1/3 हिस्सा लखवीर सिंह पुत्र गुरजीत सिंह पुत्र राम 1/3 हिस्सा (225)
7	226	निजी	कृषि	0.0464	कमलजीत कौर विधवा गुरजीत सिंह पुत्र राम 1/3 हिस्सा मनप्रीत सिंह पुत्र गुरजीत सिंह पुत्र राम 1/3 हिस्सा लखवीर सिंह पुत्र गुरजीत सिंह पुत्र राम 1/3 हिस्सा (226)
8	228	निजी	गैरमुमकिन	0.0295	कमलजीत कौर विधवा गुरजीत सिंह पुत्र राम 1/3 हिस्सा मनप्रीत सिंह पुत्र गुरजीत सिंह पुत्र राम 1/3 हिस्सा लखवीर सिंह पुत्र गुरजीत सिंह पुत्र राम 1/3 हिस्सा (228)
9	288	निजी	कृषि	0.0337	सिकंदर कौर पुत्री गुरमैल सिंह पुत्र बक्शीस सिंह 14/93 हिस्सा, बूटा सिंह पुत्र कुलदीप सिंह पुत्र बसंत सिंह 2/93 हिस्सा, गुरनाम सिंह पुत्र बक्शीस सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 14/93 हिस्सा, तारा सिंह पुत्र बक्शीस सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 3/31 हिस्सा, बलदेव सिंह

					पुत्र करनैल सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 3/31 हिस्सा, बलजीत सिंह पुत्र करनैल सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 3/31 हिस्सा, हरबंस कौर विधवा जसपाल सिंह पुत्र बसंत सिंह 36/93 हिस्सा. (288)
10	289/1	निजी	कृषि	0.0042	बलजिंदर सिंह पुत्र राज कुमार पुत्र कवर चंद 1/4 हिस्सा, सुरजीत कौर विधवा राज कुमार पुत्र कवर चंद 1/4 हिस्सा, हरपिंदर सिंह पुत्र राज कुमार पुत्र कवर चंद 1/4 हिस्सा, दविंदर सिंह पुत्र राज कुमार पुत्र कवर चंद 1/4 हिस्सा (289/1)
11	289/2	निजी	एग्रीकल्चर	0.0042	राम रतन पुत्र कवर चंद पुत्र नरैना (289/2)
12	289/3	निजी	एग्रीकल्चर	0.0169	गुरजंट सिंह पुत्र कवलजीत सिंह पुत्र कवर चंद (289/3)
13	318	निजी	कृषि	0.0084	कुलदीप सिंह पुत्र जोगिंदरपाल सिंह पुत्र हरबंत सिंह (318)
14	546/210	निजी	एग्रीकल्चर	0.1349	हरनेक सिंह पुत्र बख्शी सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1/6 हिस्सा गुरनाम सिंह पुत्र बक्शीश सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1/6 हिस्सा सिकंदर कौर पुत्री गुरमैल सिंह पुत्र बख्शीश सिंह 1/6 हिस्सा भाग सिंह पुत्र बख्शी सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1 / 6 हिस्सा बलदेव सिंह पुत्र करनैल सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1/6 हिस्सा बलजीत सिंह पुत्र करनैल सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1/6 हिस्सा मालकन कब्ज़ा केन्द्रीय सरकार हक्दार शामलाट (546/210)
15	547/210	निजी	कृषि	0.1265	हरनेक सिंह पुत्र बख्शी सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1/6 हिस्सा गुरनाम सिंह पुत्र बक्शीश सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1/6 हिस्सा सिकंदर कौर पुत्री गुरमैल सिंह पुत्र बख्शीश सिंह 1/6 हिस्सा भाग सिंह पुत्र बख्शी सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1 / 6 हिस्सा बलदेव सिंह पुत्र करनैल सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1/6 हिस्सा बलजीत सिंह पुत्र करनैल सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1/6 हिस्सा मालकन कब्ज़ा केन्द्रीय सरकार हक्दार शामलाट (547/210)

16	561/196	निजी	एग्रीकल्चर	0.0126	हरनेक सिंह पुत्र बख्शी सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1/6 हिस्सा गुरनाम सिंह पुत्र बख्शीश सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1/6 हिस्सा सिकंदर कौर पुत्री गुरमैल सिंह पुत्र बख्शीश सिंह 1/6 हिस्सा भाग सिंह पुत्र बख्शी सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1 / 6 हिस्सा बलदेव सिंह पुत्र करनैल सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1/6 हिस्सा बलजीत सिंह पुत्र करनैल सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1/6 हिस्सा मालकन कब्ज़ा केन्द्रीय सरकार हकदार शामिल (561/196)
17	562/196	निजी	एग्रीकल्चर	0.0422	हरनेक सिंह पुत्र बख्शी सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1/6 हिस्सा गुरनाम सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1/6 हिस्सा गुरमेल सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1/6 हिस्सा भाग सिंह पुत्र पुत्र बख्तौर सिंह 1 / 6 हिस्सा बलदेव सिंह पुत्र करनैल सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1/6 हिस्सा बलजीत सिंह पुत्र करनैल सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 1/6 हिस्सा मालकन कब्ज़ा केन्द्रीय सरकार हकदार शामिल (562/196)
18	69	निजी	कृषि	0.0759	कमलजीत कौर विधवा गुरजीत सिंह पुत्र राम 1/3 हिस्सा मनप्रीत सिंह पुत्र गुरजीत सिंह पुत्र राम 1/3 हिस्सा लखवीर सिंह पुत्र गुरजीत सिंह पुत्र राम 1/3 हिस्सा (69)
गांव का नाम: गोपालपुर (234)					
19	24//16	निजी	कृषि	0.0051	गुरमुख सिंह पुत्र प्रीतम सिंह पुत्र नथा सिंह 1/2 हिस्सा , कमल सिंह पुत्र गुरमुख सिंह पुत्र प्रीतम सिंह 1/2 हिस्सा . (24//16)
20	24//17/1/1	निजी	एग्रीकल्चर	0.0329	गुरमुख सिंह पुत्र प्रीतम सिंह पुत्र नथा सिंह 1/2 हिस्सा , कमल सिंह पुत्र गुरमुख सिंह पुत्र प्रीतम सिंह 1/2 हिस्सा . (24//17/1/1)
21	24//17/1/2/1	निजी	एग्रीकल्चर	0.0101	जगजीत सिंह पुत्र इन्दर सिंह पुत्र पाला सिंह (24//17/1/2/1)
22	24//7/3	निजी	एग्रीकल्चर	0.0101	जगतार सिंह पुत्र भाग सिंह पुत्र इन्दर सिंह 210/647 हिस्सा सुखजिंदर सिंह पुत्र जगतार सिंह पुत्र भाग सिंह 437/647 हिस्सा (24//7/3)

	गांव का नाम: किशनपुर (243)				
23	2//23	निजी	कृषि	0.0126	हरबंस कौर पत्नी बचिन्द्र सिंह पुत्र जगत सिंह (2//23)
24	3//3	निजी	कृषि	0.0278	हरबंस कौर पत्नी बचिन्द्र सिंह पुत्र जगत सिंह (3//3)
	गांव का नाम: मानखेरी (247)				
25	154	निजी(ग्राम पंचायत)	गैरमुमकिन रास्ता	0.0253	जुमला मुस्तरका मालकन (154)
26	156	निजी(ग्राम पंचायत)	गैरमुमकिन रास्ता	0.0405	जुमला मुस्तरका मालकन (156)
27	16//10/2	निजी	एग्रीकल्चर	0.0163	हरदेव सिंह पुत्र जोगिन्दर सिंह पुत्र पंजाब सिंह 1/2 हिस्सा, गुरनाम सिंह पुत्र जोगिन्दर सिंह पुत्र पंजाब सिंह 1/2 हिस्सा, (16//10/2)
28	16//18	निजी	कृषि	0.1062	जगदेव सिंह पुत्र भजन सिंह पुत्र पूर्ण सिंह 1/2 हिस्सा, नरिंदर सिंह पुत्र भजन सिंह पुत्र पूर्ण सिंह 1/2 हिस्सा (16//18)
29	17//4	निजी	एग्रीकल्चर	0.0253	जगदेव सिंह पुत्र भजन सिंह पुत्र पूर्ण सिंह 1/2 हिस्सा, नरिंदर सिंह पुत्र भजन सिंह पुत्र पूर्ण सिंह 1/2 हिस्सा (17//4)
30	37	सरकारी	गैरमुमकिन रास्ता	0.0632	जुमला मुस्तरका मालकन (37)
31	39	सरकारी	गैरमुमकिन रास्ता	0.0506	जुमला मुस्तरका मालकन (39)
32	6//22/1	निजी	कृषि	0.1239	भूपिंदर कौर विधवा गुरचरण सिंह पुत्र आमराओ सिंह 83 /1548 हिस्सा , रविंदर सिंह पुत्र गुरचरण सिंह पुत्र आमराओ सिंह 83/1548 हिस्सा गुरमीत सिंह पुत्र गुरचरण सिंह पुत्र आमराओ सिंह 83/1548 हिस्सा रचन सिंह पुत्र बालम सिंह पुत्र छज्जा सिंह 15/86 हिस्सा. सरबजीत कौर विधवा जसविंदर सिंह पुत्र अजमेर सिंह 17/258 हिस्सा, प्रितपाल सिंह पुत्र निक्का सिंह पुत्र रंजीत सिंह 17/516 हिस्सा, सुरिंदरजीत सिंह पुत्र बदन सिंह पुत्र रंजीत सिंह 17/258 हिस्सा, भाग सिंह पुत्र रचन सिंह पुत्र बालम सिंह 15/344 हिस्सा अमरीक सिंह पुत्र रचन

					सिंह पुत्र बालम सिंह 15/344 हिस्सा धरमिंदर सिंह पुत्र मलकीत सिंह पुत्र रचन सिंह 15/688 हिस्सा, गुरलीन सिंह पुत्र दविंदर सिंह पुत्र निक्का सिंह 17/1548 हिस्सा, गुनीत सिंह पुत्र दविंदर सिंह पुत्र निक्का सिंह 17/1548 हिस्सा, दलवीर कौर विधवा दविंदर सिंह पुत्र निक्का सिंह 17/1548 हिस्सा, समशेर कौर विधवा हरचंद सिंह पुत्र आमराओ सिंह 83/2580 हिस्सा इकबाल सिंह पुत्र हरचंद सिंह पुत्र आमराओ सिंह 83/2580 हिस्सा, गुरजीत सिंह पुत्र हरचंद सिंह पुत्र आमराओ सिंह 83/2580 हिस्सा पवित्र सिंह पुत्र हरचंद सिंह पुत्र आमराओ सिंह 83/2580 हिस्सा कुलवंत सिंह पुत्र करम सिंह पुत्र रंजीत सिंह 17/1290 हिस्सा, हरजिंदरपाल सिंह पुत्र करम सिंह पुत्र रंजीत सिंह 17/1290 हिस्सा, प्रकाश कौर विधवा करम सिंह पुत्र रंजीत सिंह 17/1290 हिस्सा, परगट सिंह पुत्र बलविंदर सिंह पुत्र करम सिंह 17/1290 हिस्सा, गुरकवाल सिंह पुत्र परमजीत सिंह पुत्र मलकीत सिंह 15/688 हिस्सा. कुलदीप पुत्र हरदियाल पुत्र रंजीत सिंह 17/258 हिस्सा मेहर कौर विधवा हरदेव सिंह पुत्र रचन सिंह 15/344 हिस्सा सुखजिंदर सिंह पुत्र हरचंद सिंह पुत्र अमराओ सिंह 83/2580 हिस्सा जगमोहन सिंह पुत्र करम पुत्र रंजीत सिंह 17/1290 हिस्सा (6//22/1)
33	6//22/2	निजी	कृषि	0.0506	हरजीत कौर पत्नी अमर सिंह पुत्र गुरबक्श सिंह 1/4 हिस्सा हरबंस सिंह पुत्र रतन सिंह पुत्र बारा सिंह 3/8 हिस्सा निर्मल सिंह रतन सिंह पुत्र बारा सिंह 3/8 हिस्सा (6//22/2)
34	6//23/2	निजी	एग्रीकल्चर	0.0051	अजैब कौर पुत्री रचन सिंह पुत्र मुंसी सिंह 1/2 हिस्सा मंजीत कौर पुत्री रचन सिंह पुत्र मुंसी सिंह 1/4 हिस्सा, कमलजीत कौर पुत्री रचन सिंह पुत्र मुंसी सिंह 1/4 हिस्सा (6//23/2)
35	6//23/3	निजी	कृषि	0.0531	सरबजीत कौर विधवा जसविंदर सिंह पुत्र अजमेर सिंह 1/4 हिस्सा, कुलदीप सिंह पुत्र हरदयाल सिंह पुत्र रंजीत सिंह 1/4 हिस्सा

					सुरिंदरजीत सिंह पुत्र बदन सिंह पुत्र रंजीत सिंह 1/4 हिस्सा, प्रितपाल सिंह पुत्र निक्का सिंह पुत्र रंजीत सिंह 1/8 हिस्सा गुरलीन सिंह पुत्र दविंदर सिंह पुत्र निक्का सिंह 1/24 हिस्सा.गुनीत सिंह पुत्र दविंदर सिंह पुत्र निक्का सिंह 1/24 हिस्सा, दलवीर कौर विधवा दविंदर सिंह पुत्र निक्का सिंह 1/24 हिस्सा. (6//23/3)
	गांव का नाम: नथमलपुर (233)				
36	141	निजी	एग्रीकल्चर	0.4847	बस्ता सिंह पुत्र सरवन सिंह पुत्र सहेल Singh 1/4 हिस्सा मलकीत सिंह पुत्र सरवन सिंह पुत्र सहेल सिंह 1/4 हिस्सा महिंदर सिंह पुत्र सरवन सिंह पुत्र सहेल सिंह 1/4 हिस्सा करम सिंह पुत्र सरवन Singh पुत्र सहेल सिंह 1/4 हिस्सा (141)
37	173/1	सरकारी	रोड	0.0422	प्रदेश सरकार PWD (173/1)
38	173/2	अन्य(ग्रामपंचायत)	रोड	0.0211	ग्रामपंचायत देह (173/2)
			कुल	2.5598	

[फा. सं. 900/3/PIU-LDH/BM/LOT6-PKG6/LA/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 3rd August, 2021

S.O. 3112(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O No.1911(E), dated 17.05.2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-205-K on the stretch of land from Km. 66.000 to Km. 91.000 with Spur connectivity to Kharar (Km. 0.000 to Km. 19.500) (Ludhiana to Rupnagar Section) in the District of RUPNAGAR in the state of PUNJAB;

And whereas the substance of the said notification has been published in “ Punjabi Tribune (Punjabi) ” and “ The Tribune (English)” on dated 30.05.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the National Highway No. 205-K in the stretch of land from Km. 66.000 to Km. 91.000 with Spur connectivity to Kharar (Km. 0.000 to Km. 19.500) (Ludhiana to Rupnagar Section) in the district of RUPNAGAR in the state of PUNJAB.

State: PUNJAB		District: RUPNAGAR			
Sl.No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Morinda				
	Village: Akbarpur (245)				
1	197	Private	Agriculture	0.0084	Harnek Singh S/o Bakhshi Singh S/o Bakhtaur Singh 1/6 hissa Gurnam Singh S/o Bakshish Singh Bakhtaur Singh 1/6 hissa Sikander Kaur d/o Gurmail Singh s/o Bakhshish Singh 1/6 Hissa Bhag Singh S/o Bakshish Singh S/o Bakhtaur Singh 1/6 hissa Baldev Singh S/o Karnail Singh S/o Bakhtaur Singh 1/6 hissa Baljeet Singh S/o Karnail Singh S/o Bakhtaur Singh 1/6 hissa Malkan Kabja Kendriya Sarkar Hakdar Shaamlaat 197
2	204	Government	Road	0.7461	Pradesh Sarkar 204
3	211	Private	Agriculture	0.0084	Harnek Singh S/o Bakhshi Singh S/o Bakhtaur Singh 1/6 hissa Gurnam Singh S/o Bakshish Singh Bakhtaur Singh 1/6 hissa Sikander Kaur d/o Gurmail Singh s/o Bakhshish Singh 1/6 Hissa Bhag Singh S/o Bakshish Singh S/o Bakhtaur Singh 1/6 hissa Baldev Singh S/o Karnail Singh S/o Bakhtaur Singh 1/6 hissa Baljeet Singh S/o Karnail Singh S/o Bakhtaur Singh 1/6 hissa Malkan Kabja Kendriya Sarkar Hakdar Shaamlaat 211
4	222	Private	Garmumkin Khadan	0.0042	Suman Sharma Widhva Balbhushan s/o Ramratan 1/5 Hissa Shailja Kaplish d/o Balbhushan s/o Ramratan 1/5 Hissa Akhlesh Sharma s/o Balbhushan s/o Ramratan 1/5 Hissa Agrim Sharma s/o Balbhushan s/o Ramratan 1/5 Hissa Aman Sharma s/o Balbhushan s/o Ramratan 1/5 Hissa 222
5	224	Private	Garmumkin	0.0169	Suman Sharma Widhva Balbhushan s/o Ramratan 1/5 Hissa Shailja Kaplish d/o Balbhushan s/o Ramratan 1/5 Hissa Akhlesh Sharma s/o Balbhushan s/o Ramratan 1/5 Hissa Agrim Sharma s/o Balbhushan s/o Ramratan 1/5 Hissa Aman Sharma s/o Balbhushan s/o

					Ramratan 1/5 Hissa 224
6	225	Private	Gairmumkin	0.0337	Kamaljeet kaur Widhva Gurjeet Singh S/o Ram 1/3 hissa Manpreet Singh S/o Gurjeet Singh S/o Ram 1/3 hissa Lakhveer Singh S/o Gurjeet Singh S/o Ram 1/3 hissa 225
7	226	Private	Agriculture	0.0464	Kamaljeet kaur Widhva Gurjeet Singh S/o Ram 1/3 hissa Manpreet Singh S/o Gurjeet Singh S/o Ram 1/3 hissa Lakhveer Singh S/o Gurjeet Singh S/o Ram 1/3 hissa 226
8	228	Private	Gairmumkin	0.0295	Kamaljeet kaur Widhva Gurjeet Singh S/o Ram 1/3 hissa Manpreet Singh S/o Gurjeet Singh S/o Ram 1/3 hissa Lakhveer Singh S/o Gurjeet Singh S/o Ram 1/3 hissa 228
9	288	Private	Agriculture	0.0337	Sikendar Kaur D/o Gurmail Singh Son Bakshis Singh 14/93 Hissa, Boota Singh Son Kuldeep Singh Son Basant Singh 2/93 Hissa, Gurnaam Singh Son Bakshis Singh Son bakhtaur Singh 14/93 Hissa, Tara Singh Son Bakshis Singh Son Bakhtaur Singh 3/31 Hissa, Baldev Singh Son karnail Singh Son Bakhtaur Singh 3/31 Hissa, baljeet Singh Son Karnail Singh Son Bakhtaur Singh 3/31 Hissa, Harbans Kaur Vidhwa Jaspal Singh Son basant Singh 36/93 Hissa. 288
10	289/1	Private	Agriculture	0.0042	Baljinder Singh Son Raj Kumar Son Kawar chand 1/4 Hissa, Surjeet Kaur Vidhwa Raj kumar Son Kawar Chand 1/4 Hissa, Harpinder Singh Son raj Kumar Son Kawar Chand 1/4 Hissa, Davinder Singh Son Raj Kumar Son Kawar Chand 1/4 Hissa 289/1
11	289/2	Private	Agriculture	0.0042	ram Rattan Son Kawar Chand Son naraina 289/2
12	289/3	Private	Agriculture	0.0169	Gurjant Singh Son Kawaljeet Singh Son kawar chand 289/3
13	318	Private	Agriculture	0.0084	Kuldeep Singh Son Joginderpal Singh Son Harbant Singh 318
14	546/210	Private	Agriculture	0.1349	Harnek Singh S/o Bakhshi Singh S/o Bakhtaur Singh 1/6 hissa Gurnam Singh S/o Bakshish Singh Bakhtaur Singh 1/6 hissa Sikander Kaur d/o Gurmail Singh s/o Bakshish Singh 1/6 Hissa Bhag Singh S/o Bakshish Singh S/o Bakhtaur Singh 1/6 hissa Baldev Singh S/o Karnail Singh S/o Bakhtaur Singh 1/6 hissa Baljeet Singh S/o Karnail Singh S/o Bakhtaur Singh 1/6 hissa Malkan Kabja Kendriya Sarkar Hakdar Shaamlaat 546/210
15	547/210	Private	Agriculture	0.1265	Harnek Singh S/o Bakhshi Singh S/o

					Bakhtaur Singh 1/6 hissa Gurnam Singh S/o Bakshish Singh Bakhtaur Singh 1/6 hissa Sikander Kaur d/o Gurmail Singh s/o Bakshish Singh 1/6 Hissa Bhag Singh S/o Bakshish Singh S/o Bakhtaur Singh 1/6 hissa Baldev Singh S/o Karnail Singh S/o Bakhtaur Singh 1/6 hissa Baljeet Singh S/o Karnail Singh S/o Bakhtaur Singh 1/6 hissa Malkan Kabja Kendriya Sarkar Hakdar Shaamlaat 547/210
16	561/196	Private	Agriculture	0.0126	Harnek Singh S/o Bakhshi Singh S/o Bakhtaur Singh 1/6 hissa Gurnam Singh S/o Bakshish Singh Bakhtaur Singh 1/6 hissa Sikander Kaur d/o Gurmail Singh s/o Bakshish Singh 1/6 Hissa Bhag Singh S/o Bakshish Singh S/o Bakhtaur Singh 1/6 hissa Baldev Singh S/o Karnail Singh S/o Bakhtaur Singh 1/6 hissa Baljeet Singh S/o Karnail Singh S/o Bakhtaur Singh 1/6 hissa Malkan Kabja Kendriya Sarkar Hakdar Shaamlaat 561/196
17	562/196	Private	Agriculture	0.0422	Harnek Singh S/o Bakhshi Singh S/o Bakhtaur Singh 1/6 hissa Gurnam Singh S/o Bakhtaur Singh 1/6 hissa Gurmail Singh S/o Bakhtaur Singh 1/6 hissa Bhag Singh S/o S/o Bakhtaur Singh 1/6 hissa Baldev Singh S/o Karnail Singh S/o Bakhtaur Singh 1/6 hissa Baljeet Singh S/o Karnail Singh S/o Bakhtaur Singh 1/6 hissa Malkan Kabja Kendriya Sarkar Hakdar Shaamlaat 562/196
18	69	Private	Agriculture	0.0759	Kamaljeet kaur Widhva Gurjeet Singh S/o Ram 1/3 hissa Manpreet Singh S/o Gurjeet Singh S/o Ram 1/3 hissa Lakhveer Singh S/o Gurjeet Singh S/o Ram 1/3 hissa 69
Village: Gopalpur (234)					
19	24//16	Private	Agriculture	0.0051	Gurmukh Singh s/o Pritam Singh s/o Natha Singh 1/2 hissa, kamal Singh s/o gurmukh Singh s/o Pritam Singh 1/2 hissa. 24//16
20	24//17/1/1	Private	Agriculture	0.0329	Gurmukh Singh s/o Pritam Singh s/o Natha Singh 1/2 hissa, kamal Singh s/o gurmukh Singh s/o Pritam Singh 1/2 hissa. 24//17/1/1
21	24//17/1/2/1	Private	Agriculture	0.0101	Jagjit Singh s/o Inder Singh s/o pala Singh 24//17/1/2/1
22	24//7/3	Private	Agriculture	0.0101	jagtaar Singh s/o bhag Singh s/o Inder Singh 210/647 Hissa Sukhjinder Singh s/o Jagtar Singh s/o Bhag Singh 437/647 Hissa 24//7/3
Village: Kishanpur (243)					
23	2//23	Private	Agriculture	0.0126	harbans Kaur w/o Bachitar Singh son jagat Singh 2//23

24	3//3	Private	Agriculture	0.0278	harbans Kaur w/o Bachitar Singh son jagat Singh 3//3
Village: Maankheri (247)					
25	154	Private(Gram Panchayat)	Gairmumkin Rasta	0.0253	jumla Mustrka Malkan 154
26	156	Private(Gram Panchayat)	Gairmumkin Rasta	0.0405	jumla Mustrka Malkan 156
27	16//10/2	Private	Agriculture	0.0163	Hardev Singh s/o Joginder Singh s/o Punjab Singh 1/2 hissa, Gurnaam Singh s/o Joginder Singh s/o Punjab Singh 1/2 hissa, 16//10/2
28	16//18	Private	Agriculture	0.1062	Jagdev singh s/o bhajan singh s/o pooran singh 1/2 hissa, Narinder singh s/o bhajan singh s/o pooran singh 1/2 hissa, 16//18
29	17//4	Private	Agriculture	0.0253	Jagdev singh son bhajan singh son pooran singh 1/2 hissa, Narinder singh Son bhajan singh son pooran singh 1/2 hissa, 17//4
30	37	Government	Gairmumkin Rasta	0.0632	jumla Mustrka Malkan 37
31	39	Government	Gairmumkin Rasta	0.0506	jumla Mustrka Malkan 39
32	6//22/1	Private	Agriculture	0.1239	Bhupinder Kaur widhwa gurcharan singh s/o Aamrao Singh 83 /1548 Hissa , ravinder singh s/o gurcharan singh s/o Aamrao Singh 83/1548 Hissa Gurmeet singh s/o gurcharan singh s/o Aamrao Singh 83/1548 Hissa Rachan singh s/o Balam singh s/o Chajja singh 15/86 hissa. Sarabjit Kaur widhwa Jaswinder singh s/o Ajmer singh 17/258 hissa, Pritpal singh s/o Nikka singh s/o ranjit singh 17/516 hissa, Surinderjit Singh s/o Badan Singh s/o Ranjit singh 17/258 hissa, Bhag Singh s/o Rachan Singh s/o Balam Singh 15/344 hissa Amreek Singh s/o Rachan Singh s/o Balam Singh 15/344 hissa Dharminder singh s/o Malkeet Singh s/o rachan singh 15/688 hissa, Gurleen Singh s/o davinder Singh s/o Nikka singh 17/1548 Hissa, Gurneet Singh s/o davinder Singh s/o Nikka singh 17/1548 Hissa, Dalveer Kaur Widhwa davinder Singh s/o Nikka singh 17/1548 Hissa, Samsher Kaur widhwa harchand Singh s/o Aamrao singh 83/2580 hissa,iqbal singh s/o harchand Singh s/o Aamrao singh 83/2580 hissa, Gurjeet singh s/o harchand Singh s/o Aamrao singh 83/2580 hissa Pavitar singh s/o harchand Singh s/o Aamrao singh 83/2580 hissa kulwant singh s/o Karam singh s/o ranjit singh 17/1290 hissa, Harjinderpal singh s/o Karam singh s/o ranjit singh 17/1290 hissa, parkash kaur widhwa Karam singh s/o ranjit singh 17/1290 hissa, Pargat singh s/o balvinder singh s/o karam singh 17/1290 hissa, Gurbawal singh s/o Paramjit singh s/o malkeet singh 15/688 hissa. Kuldeep s/o Hardiya s/o Ranjit Singh 17/258 Hissa

					Mehar Kaur Vidhwa Hardev Singh s/o Rachan Singh 15/344 Hissa Sukhjinder Singh s/o Harchand Singh s/o Amrao Singh 83/2580 Hissa Jagmohan Singh s/o Karam s/o Ranjit Singh 17/1290 Hissa 6//22/1
33	6//22/2	Private	Agriculture	0.0506	Harjit Kaur w/o Amar Singh s/o Gurbaksh Singh 1/4 hissa Harbans Singh s/o Ratan Singh s/o Bara Singh 3/8 Hissa Nirmal Singh Ratan Singh s/o bara Singh 3/8 Hissa 6//22/2
34	6//23/2	Private	Agriculture	0.0051	Ajaib Kaur d/o rachan singh s/o munsii Singh 1/2 hissa Manjeet Kaur D/o rachan singh s/o Munsii singh 1/4 Hissa, kamaljit Kaur D/o Rachan singh s/o Munsii Singh 1/4 hissa. 6//23/2
35	6//23/3	Private	Agriculture	0.0531	Sarabjit Kaur widhwa Jaswinder singh s/o Ajmer singh 1/4 hissa, Kuldeep singh s/o hardayal singh s/o ranjit singh 1/4 hissa Surinderjit singh s/o badan singh s/o Ranjit singh 1/4 hissa, Pritpal Singh s/o Nikka Singh s/o ranjit singh 1/8 Hissa Gurleen Singh s/o davinder singh s/o Nikka singh 1/24 hissa. Gurneet Singh s/o davinder singh s/o Nikka singh 1/24 hissa, Dalveer Kaur widhwa davinder singh s/o Nikka singh 1/24 hissa. 6//23/3
Village: Nathmalpur (233)					
36	141	Private	Agriculture	0.4847	Basta Singh S/o Sarwan Singh S/o Sahel Singh 1/4 hissa Malkit Singh S/o Sarwan Singh S/o Sahel Singh 1/4 hissa Mahinder Singh S/o Sarwan Singh S/o Sahel Singh 1/4 hissa Karam Singh S/o S/o Sarwan Singh S/o Sahel Singh 1/4 hissa 141
37	173/1	Government	Road	0.0422	Pardesh Sarkar PWD 173/1
38	173/2	Common(Grampanchayat)	Road	0.0211	Grampanchayat Deh 173/2
			TOTAL	2.5598	

[F. No. 900/3/PIU-LDH/BM/LOT6-PKG6/LA/3D]

RAJESH GUPTA, Director